
 

CARTA  

 

Por favor informe a su servidor de cualquier alergia.  www.calabonitaibiza.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAPAS 
 

€ 

Ostras Poget especial # 2 

Pan con tomate 

Boquerones caseros 

Anchoas del Cantábrico 00 

Jamón ibérico 100% bellota 

Croquetas de jamón ibérico 

Croquetas de bogavante 

Calamares Andaluza 

Alcachofas confitadas 

Carpaccio de lubina, cítricos, granada, menta 

Salpicón de mar, pulpo, bogavante 

Aguacate a la brasa, crudo de atún 

Ensalada payesa 

Almejas al vino blanco 

Mejillones, crema, hinojo, limón 

Gamba roja, brasa 

6 (1 ud) 

5 

12 

16 

25 

9 (3 uds) 

12 (3 uds) 

19 

16 

21 

23 

22 

18 

32 

22 

35 (5 uds) 

PLATO PRINCIPAL 
 

€ 

Arroz fino de cigalas — 2 personas 

Arroz negro de pulpo y sobrasada — 2 personas 

Lubina a la espalda — 2 persona 

Caballa a la brasa 

Pulpito de la isla a la brasa 

Tarantelo de atún Balfegó 

Ojo de Bife 

Solomillo 

Pollo de campo 

28 pp 

28 pp 

40 pp 

28 

32 

45 

34 

36 

24 

ACOMPAÑAMIENTOS 
 

€ 

Cogollos a la brasa 

Berenjena, lenteja pardina, tzatziki 

Ensalada verde 

Boniato asado 

Patatas chips caseras 

Pan, Olivas & Alioli 

6 

8 

6 

6 

5 

3.5 pp 


